
1 
 

LAUKAAN KUNTA     PÄÄTÖS 
Lupa- ja valvontalautakunta    Ympäristönsuojelulain 89 §:n mukaisessa lupa-
PL 6       asiassa 
41341 Laukaa 
       Dnro: 204/11.01.00.00/2023 
       Kokouspäivä: 19.9.2023 
       Julkaisupäivä: 27.9.2023   
 
 
ASIA 

Päätös ympäristönsuojelulain 89 §:n mukaiseen luvan muuttamista koskevaan 
hakemukseen, jolla haetaan muutosta Hankasalmen kunnan rakennus- ja 
valvontalautakunnan 12.3.2020 Hankasalmen Puhtaanapitopalvelu Oy:lle myöntämään 
jätteen käsittelyn ympäristölupaan. Toiminta sijoittuu Hankasalmen kunnan Niininiemen 
kylään kiinteistölle Tervakangas 77-412-6-20, osoitteeseen Kangasniementie 430, 41500 
Hankasalmi as. Jätteen käsittelytoimintaa kiinteistöllä harjoittavat nykyään Meine Oy ja 
Sammakkokangas Oy. Hakemuksessa esitetään muutoksia vastaanotettavien jätteiden 
laatuun ja määrään, siten että kokonaisvastaanotto- ja varastointimääriä supistetaan. 
Toiminta ei sijoitu pohjavesialueelle.  

Sammakkokangas Oy  
Kannonkoskentie 1134 
43100 Saarijärvi 
Y-tunnus: 1857139-7 

 
Yhteyshenkilö: Tero Hiekkavirta 
tero.hiekkavirta@sammakkokangas.fi 
044 468 5507 
 

 
LUVAN HAKIJAT 

Meine Oy 
Villantie 4 
45610 Koria 
Y-tunnus: 3322766-6 
 
Yhteyshenkilö: Minna Laine 
minna.laine@meine.fi 
044 962 1574 
 

KIINTEISTÖN OMISTAJA 
Ympäristönsuojeluviranomaiselle esitetyn kauppakirjan (allekirjoitettu 9.8.2023) mukaan  

     JJ‐Areena Oy on ostanut kiinteistön Hankasalmen Puhtaanapitopalvelu Oy:lta 
 
HAKEMUKSEN VIREILLETULO 
 Hakemus on tullut vireille 10.7.2023. 

 
VOIMASSA OLEVAT LUVAT JA SOPIMUKSET 
 

Kiinteistölle Tervakangas 77-412-6-20 sijoittuvalla jätteen käsittelytoiminnalla on 
Hankasalmen kunnan rakennus- ja valvontalautakunnan 12.3.2020 Hankasalmen 
Puhtaanapitopalvelu Oy:lle myöntämä ympäristölupa tavanomaisten ja vaarallisten 
jätteiden pienerien vastaanottoon, lajitteluun, varastointiin ja siirtokuormaukseen.  
 
Meine Oy on vuokrannut Hankasalmen Puhtaanapitopalvelu Oy:lta osan kiinteistöstä 
Tervakangas jätteiden siirtokuormausta ja puujätteen välivarastointia varten.  
Vuokranantajana toimii kiinteistökaupan myötä Hankasalmen Puhtaanapitopalvelu Oy:n  
sijaan JJ‐Areena Oy. Meine Oy on vuokrannut osan alueestaan edelleen Sammakkokangas 
Oy:lle lajitteluasematoimintaa varten.  
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LUVAN MUUTOKSET PERUSTEET JA LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA 

 
Ympäristönsuojelulain (YSL 527/2014) 89 §:n mukaan toiminnanharjoittaja voi hakea 
ympäristöluvan muuttamista. Toiminnan muuttamista koskevan lupahakemuksen 
ratkaisee se viranomainen, jonka toimivaltaan kuuluu ratkaista vastaavaa uutta toimintaa 
koskeva hakemus. Toiminta on ympäristölupavelvollista ympäristönsuojelulain 27 §:n sekä 
kyseisen lain liitteen 1 taulukon 2 kohdan 13 f perusteella. Ympäristönsuojeluasetuksen 
(713/2014) 2 §:n kohdan 12 f mukaan kunnan ympäristönsuojeluviranomainen on 
toimivaltainen viranomainen käsittelemään hakemuksen mukaisen lupa-asian.  

 
YMPÄRISTÖLUVAN MUUTOSHAKEMUS 
 

Meine Oy ja Sammakkokangas Oy hakevat muutosta Hankasalmen Puhtaanapitopalvelu 
Oy:n jätteen käsittelytoiminnan ympäristölupaan. Toimintakiinteistö sijaitsee osoitteessa 
Kangasniementie 430, 41500 Hankasalmi as kiinteistöllä Tervakangas 77-412-6-20. 
Toiminnanharjoittajien muutoksen yhteydessä lupaan kirjattujen vastaanotettavien ja 
välivarastoitavien jätteiden määriä on tarkoitus supistaa vastaamaan paremmin toiminnan 
todellista mittakaavaa. Jätteiden mekaanisesta käsittelystä alueella on luovuttu puujätteen 
murskausta (ostopalveluna) lukuun ottamatta ja toiminta keskittyy jätteiden 
välivarastointiin ja siirtokuormaukseen. Nykyistä toimintaa on kuvattu alla. 

 
Alueella välivarastoitavat jätteet (koko toiminta) 
 

Taulukko 1. Toiminnassa vastaanotettavien ja välivarastoitavien jätteiden määrät 

 



3 
 

Sammakkokangas Oy, lajitteluaseman toiminta 
 

Lajitteluasema on auki ja miehitetty kolmena päivänä viikossa. Lajitteluaseman on 
pääasiassa tarkoitus palvella Hankasalmen vakituisia sekä vapaa-ajan asukkaita. 
Aukioloajat ma klo 11:00-15:00, ke 14:00-18:00, ja pe 11:00-15:00. 
 
Lajitteluasemalla otetaan vastaan kotitalouksien pienkuormia esimerkiksi rakennusjätettä, 
huonekaluja, puujätettä sekä vaarallisia jätteitä ja SER-laitteita. Sammakkokankaan 
vuokraamalle alueelle ei oteta vastaan laisinkaan vaihtolavakuormia. 
 
Jäteasemalla ei käsitellä jätteitä, vaan ne toimitetaan eteenpäin käsiteltäviksi. 
 
Seka- ja rakennusjätteet kerätään vaihtolavoille ja lavojen täyttyessä ne käydään 
tyhjentämässä Sammakkokankaan jätekeskukseen osoitteeseen Kannonkoskentie 1134, 
43100 Saarijärvi. Jätekeskuksella kuormat esikäsitellään ja syntyneet jakeet toimitetaan 
asianmukaiseen jatkokäsittelyyn. Sammakkokankaan jätekeskuksella on voimassa oleva 
ympäristölupa (LSSAVI/234/04.08/2011). 
 
Metalliromu kerätään vaihtolavalle ja lavan täyttyessä se tyhjennetään. Lavan 
tyhjennyksen ja metallijätteen käsittelyn hoitaa Kuusakoski Oy. 
 
Vaaralliset jätteet kerätään ja pakataan tyyppihyväksyttyihin pakkauksiin. Vaarallisia 
jätteitä ei varastoida lajitteluasemalla pitkiä aikoja, vaan jätteet toimitetaan eteenpäin 
säännöllisesti. Vaarallisten jätteiden kuljetukset ja käsittelyn hoitaa Fortum Oyj. Yhtiö 
ostaa Fortumilta myös lakisääteiset turvallisuusneuvonantajapalvelut. 
 
SE-romut kerätään tuottajayhteisöiden toimittamiin keräyskontteihin. Konttien täyttyessä 
tuottajayhteisöt hoitavat konttien tyhjennyksen ja SE-romun käsittelyn valitsemallaan 
tavalla. 
 
Puutarha- ja risujätettä kerätään jäteasemalle kausiluonteisesti keväisin ja syksyisin. Yhtiö 
toimittaa silloin vaihtolavan jäteasemalle johon puutarhajätteet ja risut kerätään. Lavat 
tyhjennetään Sammakkokankaan jätekeskukselle. 
 
Yhtiö huolehtii siitä, että kuljetusyrityksillä ja jätteiden käsittelijöillä on tarvittavat luvat. 

 
Meine Oy, jätteiden siirtokuormaus 
 

Hankasalmen puhtaanapitopalvelun piha/ autotallialueella toimintaan kuuluu autotallin 
vuokra 2 kuorma-autolle. 
 
Pihalla on siirtokuormaus ramppi jossa siirtokuormataan sekajätettä, jota kerätään 
lavallinen kuljettavaksi Keski-Savon jätehuollolle. Määrät ovat samat mitkä HPPP:n luvassa, 
koska urakka on heiltä ostettu 1.1.2023. 
 
1.7.alkaen biojätteet toimitetaan Sammakkokankaan urakkaan kuuluvasti suoraan heidän 
osoittamaan biojätteenkäsittelylaitokseen. Biojätteen välivarastoinnista toiminta-alueella 
luovutaan. 
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Pakkausmetalli, muovi ja lasi varastoidaan lavalle, koska Sammakkokankaan 
urakanmukainen kuorman määrä on niin vähäinen, että sitä ei kannata viedä Jyväskylään 
jokaisen reitin päätteeksi. Lavat ovat kannellisia, joten muovi ei pääsen tuulen mukana 
leviämään lähiympäristöön. 
 
Puuta kerätään sille tontilla osoitettuun paikkaan, ja kun määrä on riittävä, tulee Kosken 
Megawatti Oy noutamaan puut, ja toimittavat hyötykäyttöön. n 3 kontillista kerrallaan 
tulee noutamaan pois. Asema toimii vain Sammakkokankaan jäteaseman aukiolon aikana. 
Lisäksi puujätettä tulee asiakkailtamme jätelavoilla, jotka tarkastetaan silmämääräisesti 
kuormaa noutaessa kohteelta. Jos kuorman sisältö ei vastaa puujätettä, se toimitaan 
suoraan MKO palveluille. Kosken Megawatti Oy murskaa puun kiinteistöllä, jotta sitä 
mahtuu enemmän kyytiin. 
 
Lisäksi toimintaan kuuluu paperinkeräystä, ja paperi kerätään konttiin, jonka 
Sydänsuomen kuljetus toimittaa Stenalle, kun pyyntö tyhjennyksestä tehdään. Kohteessa 
ei vastaanoteta paperia, vaan paperit kerätään jäteautolla asukkailta ja yrityksiltä. 

 
HAKEMUKSEN LIITEASIAKIRJAT 
 

- Kartta puujätteen varastointipaikasta 
 
TARKASTUS JA MUUT TIEDOT 
 

Toimintakiinteistöllä suoritettiin tarkastus 4.4.2023, jossa olivat ympäristönsuojelun 
viranhaltijoiden lisäksi läsnä Hankasalmen Puhtaanapito Oy:n, Meine Oy:n ja 
Sammakkokangas Oy:n edustajat. Tarkastusmuistio on liitetty lupa-asiakirjoihin. 
 
Lupaviranomainen on saanut ennen hakemuksen vireilletuloa sähköpostitse kirjallisen 
vahvistuksen Hankasalmen Puhtaanapitopalvelu Oy:lta siitä, ettei yritys harjoita 
kiinteistöllä enää minkäänlaista jätteen käsittelyä ja että ympäristölupa voidaan siirtää 
kokonaisuudessaan pois HPPP Oy:lta ja yrityksen antama vakuus vapauttaa.  
 
Toimintakiinteistön rakenteet ja ympäristöolosuhteet ovat olennaisilta osin tämän 
päätöksen liitteenä olevan Hankasalmen kunnan rakennus- ja valvontalautakunnan 
12.3.2020 § 2 ympäristöluvan mukaiset. 

 
LUPAHAKEMUKSEN KÄSITTELY 
 

Lupahakemuksesta tiedottaminen 
 
Hakemuksesta on kuulutettu 10.7.-16.8.2023 välisenä aikana Hankasalmen kunnan 
verkkosivuilla. Kuulutuksen julkaisemisesta ei ole tiedotettu sanomalehdessä asian 
vähäisen merkityksen vuoksi.  
 
Hakemuksen vireilläolosta ei ole tiedotettu erikseen kirjeitse niitä asianosaisia, joita asia 
erityisesti koskee. Toiminnan muutoksen katsotaan olevan vähäinen ja hakemuksen 
kuuluttamisen nähtiin olevan riittävä tapa saattaa asia näiden asianosaisten tietoon.  
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Keski-Suomen ELY-keskukselle, Hankasalmen kunnan terveydensuojeluviranomaiselle 
(Jyväskylän seudun ympäristöterveys) ja Hankasalmen kunnan jätehuoltoviranomaiselle 
(Sydän-Suomen jätelautakunta) varattiin mahdollisuus lausunnon antamiseen. Edellä 
mainitut tahot eivät nähneet lausunnon antamisen olevan tarpeen.  
 
Hakemuksesta ei saapunut muistutuksia tai mielipiteitä, eikä hakijoilta täten pyydetty 
vastinetta.  

 
LUPA- JA VALVONTALAUTAKUNNAN RATKAISU 
 

Laukaan lupa- ja valvontalautakunta muuttaa kiinteistölle Tervakangas 77-412-6-20 
12.3.2020 myönnettyä jätteen käsittelyn ympäristölupaa hakemuksen mukaisesti. Tämä 
lupapäätös korvaa 12.3.2020 myönnetyn luvan kokonaisuudessaan. Samalla ympäristölupa 
siirretään Meine Oy:n ja Sammakkokangas Oy:n nimiin.    
 
Toimintaa on harjoitettava hakemuksessa esitetyn mukaisesti ja annettuja lupamääräyksiä 
noudattaen. 
 

LUPAMÄÄRÄYKSET 
 

Laitoksen toiminta 
 

1. Jätteen siirtokuormausta saa harjoittaa laitoksella maanantaista perjantaihin klo 07-22 
arkipyhät pois lukien. Pieneriä toimittaville asiakkaille laitos saa olla avoinna kolmena 
päivänä viikossa. Ulkona voidaan hakettaa tai murskata puuta laitoksen toiminta-
aikoina enintään 10 työpäivänä vuodessa. 
 
Jätteiden vastaanottoajat ja vastaavan hoitajan yhteystiedot on ilmoitettava tulotien 
varrella olevassa taulussa.  
 

2. Toiminta-alueelle johtava tie tulee varustaa lukittavalla puomilla. Puomi tulee olla 
lukittuna, kun alueella ei ole toimintaa. 
 
Laitoksella on vastaanottoaikoina oltava valvoja, joka tarkastaa kuormat ja osoittaa 
tarvittaessa jätteelle sijoituspaikat. 
 

3. Hakemuksessa mainittuja jätejakeita saadaan ottaa laitoksella vastaan vuosittain ja 
välivarastoida kerralla enintään tämän lupapäätöksen taulukossa 1 esitetyt määrät. 
Jätemääriä tulee seurata joko kuormatilavuuden perusteella tai punnitsemalla 
kuormat. Tuottajavastuun piiriin kuuluvien jätteiden vastaanotto tulee tehdä 
yhteistoiminnassa tuottajan kanssa. 
 
Mikäli alueelle tuodaan jätettä, jonka vastaanottoa ei tässä luvassa ole sallittu, jäte 
tulee viipymättä palauttaa sen haltijalle tai toimittaa käsittelylaitokseen tai paikkaan, 
jolla on ympäristönsuojelulain tai jätelain mukainen oikeus ottaa vastaan kyseistä 
jätettä. 
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4. Vastaanotettavat jätejakeet on varastoitava ja niitä on käsiteltävä kiinteistöllä niin, 
ettei niistä aiheudu epäsiisteyttä, roskaantumista, pilaantumisen vaaraa, eikä 
muutakaan vaaraa eikä haittaa ympäristölle tai naapureille. Toiminnasta ympäristöön 
joutuneet jätteet on kerättävä pois viipymättä. 
 

5. Jätteiden lajittelu, käsittely ja varastointi on järjestettävä siten, että jätteet voidaan 
ensisijaisesti käyttää uudelleen tai muuten hyödyntää. Jätteet on lajiteltava ja 
säilytettävä toisistaan erillään, niin että jätteiden hyödyntämismahdollisuuksia ei 
jätteitä sekoittamalla heikennetä: 

 
- Sekajäte, rakennus- ja purkujäte, metalliromu, lasijäte ja betoni-, tiili- ja 

keramiikkajäte sekä risu- ja haravointijäte tulee varastoida hakemuksen 
mukaisesti vaihtolavoilla. Pakkaavista jäteautoista siirtokuormattavaa 
sekajätettä sisältävät lavat tulee pitää peitettyinä. 

- Puujäte voidaan varastoida hakemuksen mukaisesti ulkona 
päällystämättömällä kentällä. Vaaralliseksi jätteeksi luokiteltava kyllästetty puu 
tulee varastoida vaihtolavalla. 

- Pakkausjätteet ja keräyspaperi tulee varastoida hakemuksen mukaisesti 
vaihtolavoilla. Kevyitä jätejakeita sisältävät lavat tulee tarvittaessa peittää 
roskaantumisen ehkäisemiseksi. Paperi-, kartonki-, ja pahvijätteen osalta tulee 
huolehtia, ettei materiaali kastu.  

- SE-romu tulee varastoida tiiviissä ja lukittavissa konteissa.  
- Vaaralliset jätteet tulee varastoida lukittavassa valuma-altaalla varustetussa 

kontissa. Vaaralliset jätteet on varastoitava kullekin jätetyypille tarkoitetuissa 
astioissa ja merkittävä asianmukaisesti jätteen laatua ja vaaraominaisuuksia 
osoittavin merkinnöin.  

 
Keräysvälineet tulee nimetä selkeästi lajittelun helpottamiseksi.  
 

6. Pakkaavista jäteautoista siirtokuormattavaa sekajätettä saa varastoida korkeintaan 
neljä viikkoa ennen niiden toimittamista asianmukaiseen käsittelyyn. Vaarallisia 
jätteitä saa varastoida korkeintaan vuoden ja muita jätejakeita korkeintaan kolme 
vuotta ennen niiden toimittamista asianmukaiseen käsittelyyn. 

 
7. Laitokselle toimitetun jätepuun lajittelusta ja laadunvalvonnasta vastaa 

toiminnanharjoittaja tai muu taho, jolle jäte on luovutettu.   
 
Kyllästetty puu ja muu vaarallisia aineita sisältävä puujäte tulee lajitella erikseen ja 
toimittaa laitokseen, jolla on lupa vastaanottaa ja käsitellä kyseistä jätettä. Vaarallisia 
aineita sisältävää puuta ei saa hakettaa.  
 

8. Edelleen hyödynnettäväksi tai loppusijoitettavaksi toimitettavan jätemateriaalin saa 
luovuttaa vain toimijoille, joilla on ympäristösuojelulain tai jätelain mukainen oikeus 
ottaa vastaan ja käsitellä kyseistä jätettä. Ammattimaisten jätekuljetusten suorittajien 
tulee olla rekisteröity ELY-keskuksen jätehuoltorekisteriin. 
 

Maaperän sekä pohja- ja pintavesien suojelu 
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9. Alueella käytettävien ajoneuvojen ja koneiden tulee olla hyväkuntoisia. Mikäli alueella 
säilytetään kemikaaleja, tulee ne varastoida tiivispohjaisessa, katetussa ja lukittavassa 
tilassa. Tilan tulee olla viemäröimätön tai kemikaalit tulee säilyttää suoja-altaassa. 
Ajoneuvojen huollosta tai kemikaaleista ei saa aiheutua vaaraa tai haittaa terveydelle, 
pohja- tai pintavesille, maaperälle tai muulle ympäristölle. 
 

10. Mikäli on aihetta olettaa, että alueen valumavesistä aiheutuu ympäristön 
pilaantumisen vaaraa, valvontaviranomainen voi edellyttää valumavesien laadun 
selvittämistä ja ympäristön pilaantumisen ehkäisemiseksi tarvittavia toimenpiteitä. 
 

Melu, pöly ja päästöt ilmaan 
 

11. Laitoksen toiminnasta aiheutuva melutaso lähimmissä häiriintyvissä kohteissa ei saa 
ylittää melun A-painotettua ekvivalenttitasoa 55 dB päivällä (klo 07-22).  
 
Mikäli on aihetta olettaa, että ohjearvot ympäristössä ylittyvät toiminnanharjoittajien 
tulee suorittaa melumittauksia ympäristössä valvontaviranomaisen hyväksymällä 
tavalla. Mikäli melutaso ylittyy, toiminnanharjoittajien tulee viipymättä ryhtyä 
toimenpiteisiin meluhaitan vähentämiseksi.  
 

12. Toiminnasta ei saa aiheutua kohtuutonta hajuhaittaa, pölyä tai muuta ilmasta käsin 
ympäristöön leviävää haittaa lähialueelle.  
 
Toiminnanharjoittajien on huolehdittava laitoskiinteistön tie- ja piha-alueiden 
riittävästä pölynsidonnasta. Puujätteen murskauksen yhteydessä pölyämistä on 
tarvittaessa torjuttava esim. kastelemalla.  
 

Häiriö- ja poikkeustilanteet 
 

13. Onnettomuus- tai häiriötilanteista, jotka saattavat aiheuttaa merkittävää 
ympäristöhaittaa, on viipymättä ilmoitettava Hankasalmen kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaiselle. Kemikaalivahingosta tulee välittömästi tehdä 
ilmoitus alueelliselle pelastusviranomaiselle, ja toiminnanharjoittajien on välittömästi 
ryhdyttävä toimenpiteisiin vahinkojen torjumiseksi. 
 
Onnettomuus- ja häiriötilanteita varten toiminta-alueella tulee olla riittävä 
alkusammutuskalusto ja imeytysainetta. 
 

Paras käyttökelpoinen tekniikka (BAT) 
 

14. Luvanhaltijoiden on oltava riittävästi selvillä toimialansa parhaan käyttökelpoisen 
tekniikan kehittymisestä ja varauduttava tällaisen tekniikan käyttöönottoon, mikäli se 
on taloudellisesti kohtuullista. 
 

Toiminnan kirjanpito, tarkkailu ja raportointi 
 

15. Vaarallisen jätteen, POP-jätteen ja rakennus- ja purkujätteen siirrosta ja luovutuksesta 
on laadittava siirtoasiakirjat ja ne tulee säilyttää vähintään kolmen vuoden ajan. 
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Siirtoasiakirja on ensisijaisesti laadittava sähköisenä ja siinä on oltava jätteistä 
annetussa valtioneuvoston asetuksessa vaaditut tiedot. Siirtoasiakirjan laatijan on 
huolehdittava siirtoasiakirjan tietojen toimittamisesta SIIRTO-rekisteriin.  
 

16. Luvanhaltijoiden on pidettävä toiminnasta jätteistä annetun valtioneuvoston 
asetuksen 36 §:n mukaista kirjanpitoa. Jäteasetuksessa määriteltyjen tietojen lisäksi 
kirjanpitoon tulee sisällyttää:  

 
- jätepuun haketus/murskausajankohdat, hakettajan tiedot 
- mahdolliset laadunhallintatulokset jätepuumurskeesta 
- tiedot ympäristönsuojelun kannalta merkityksellisistä tapahtumista, kuten häiriö- 

ja onnettomuustilanteista ja niihin liittyvistä toimenpiteistä 
- vuoden aikana toteutetut muutokset laitoksen toiminnassa 

 
Kirjanpito on pyydettäessä esitettävä valvontaviranomaiselle. 

17. Yhteenveto edellisen vuoden toimintaa koskevasta lupamääräyksen 16 mukaisesta 
kirjanpidosta on toimitettava vuosittain ympäristönsuojelun tietojärjestelmä YLVA:aan 
helmikuun loppuun mennessä. Yhteenvedon perusteena olevat asiakirjat ja tallenteet 
on säilytettävä vähintään kuusi (6) vuotta. 
 

18. Laitoksella on oltava vastaava hoitaja, jolla on riittävä asiantuntemus jätteiden 
vastaanottoa, käsittelyä, varastointia ja toiminnan tarkkailua varten, ja joka on 
perehtynyt ympäristöluvan lupamääräyksiin. 
 
Vastaavan hoitajan nimi- ja yhteystiedot tulee toimittaa valvontaviranomaiselle. Mikäli 
vastaavan hoitajan nimi tai yhteystiedot muuttuvat, muutos on saatettava viipymättä 
valvontaviranomaisen tiedoksi. 
 

Vakuus 
 

19. Luvan haltijoiden on asetettava ympäristönsuojelulain 59 §:n mukaiset jätteen 
käsittelytoiminnan harjoittajilta vaadittavat vakuudet toimivaltaisen 
valvontaviranomaisen eduksi kuukauden (1) sisällä päätöksen lainvoimaiseksi tulosta. 
Vakuuden määrä jakautuu toiminnanharjoittajien välillä seuraavasti:  
 
- Meine Oy: 8 400 € 
- Sammakkokangas Oy: 5 900 € 
 
Tämän määräyksen mukaisten vakuuksien antamisen ja hyväksymisen jälkeen 
ympäristölupapäätöksen 12.3.2020 mukainen vakuus voidaan vapauttaa.  
 

Toiminnan muuttaminen tai lopettaminen 
 

20. Toiminnan olennaisista muutoksista tulee tehdä ilmoitus Hankasalmen kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaiselle hyvissä ajoin ennen toimenpiteeseen ryhtymistä, ja 
tarvittaessa tulee hakea muutosta ympäristölupaan. 
 



9 
 

21. Toiminnan päättyessä alueella olevat jätteet on toimitettava tämän päätöksen 
mukaisesti hyödynnettäviksi tai käsiteltäviksi. Alue on siistittävä jätteistä, ja 
toiminnassa käytetyt tarpeettomat rakenteet on poistettava. Maaperän 
pilaantuneisuudesta on tarvittaessa laadittava selvitys ja huolehdittava maa-alueen 
puhdistamisesta. 
 
Suunnitelma lopettamisen jälkeisistä toimenpiteistä on tehtävä vähintään kolme 
kuukautta ennen lopettamista ja toimitettava valvontaviranomaiselle. Velvoitteiden 
toteutuminen todetaan alueella järjestettävässä lopputarkastuksessa. 
Valvontaviranomainen voi tarvittaessa antaa toiminnan lopettamiseen liittyviä 
tarkentavia määräyksiä. 
 

RATKAISUN PERUSTELUT 
 

Hankasalmen kunnan ympäristönsuojeluviranomainen katsoo, että kun toimintaa 
harjoitetaan hakemuksessa esitetyllä tavalla ja noudatetaan luvassa annettuja määräyksiä, 
toiminta täyttää ympäristönsuojelulain ja jätelain sekä niiden nojalla annettujen säädösten 
vaatimukset. 

 
Hankasalmen kunnan ympäristönsuojeluviranomainen katsoo, että toimittaessa päätöksen 
mukaisesti, toiminnasta ei aiheudu terveyshaittaa, merkittävää muuta ympäristön 
pilaantumista tai sen vaaraa, maaperän tai pohjaveden pilaantumista, erityisten 
luonnonolosuhteiden huonontumista, vedenhankinnan tai yleiseltä kannalta tärkeän muun 
käyttömahdollisuuden vaarantumista toiminnan vaikutusalueella eikä eräistä 
naapuruussuhteista annetussa laissa tarkoitettua kohtuutonta rasitusta naapureille. 

 
Lupamääräysten perustelut 
 

Lupamääräys 1: Toiminta-aikojen rajoittamisella varmistetaan se, ettei toiminnasta 
aiheudu kohtuutonta haittaa ympäristössä öisin, viikonloppuisin tai juhlapyhinä. 
Hakemuksen mukaan yksityisasiakkaille suunnattu lajitteluasema on auki kolmena päivänä 
viikossa.  
 
Lupamääräys 2: Ulkopuolisten kulku alueelle on syytä estää laitoksen ollessa 
miehittämätön ilkivallan ja roskaantumisen ehkäisemiseksi. Valvojan läsnäololla 
varmistetaan jätteiden lajittelun toteutuminen. 
 
Lupamääräys 3: Vastaanotettavien ja välivarastoitavien jätteiden laatu ja määrä sidotaan 
määräyksellä muutoshakemuksessa esitettyyn. Määriä on supistettu 12.3.2020 
myönnettyyn ympäristölupaan verrattuna. Myös jätejakeissa on tapahtunut muutamia 
muutoksia, muun muassa biojätteen välivarastoinnista on luovuttu. Risu- ja puutarhajäte 
on lisätty vastaanotettavien jätteiden listaan. Alueelle saapuvien jätteiden määrää tulee 
tarkkailla jätelain mukaisten kirjanpito- ja raportointivelvoitteiden täyttämiseksi.  
 
Jätelain 47 §:n mukaan tuottajalla on ensisijainen oikeus järjestää vastuulleen kuuluvien 
käytöstä poistettujen tuotteiden jätehuolto. Muut toimijat saavat tarjota tähän liittyviä 
palveluita kiinteistön haltijalle tai muulle jätteen haltijalle vain, jos tämä tehdään 
yhteistoiminnassa tuottajan kanssa. 
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Lupa koskee tiettyjä jätejakeita ja muut alueelle mahdollisesti tuodut jätteet, tulee 
toimittaa viipymättä asianmukaiseen vastaanottopaikkaan. 
 
Lupamääräys 4: Lupamääräys on annettu roskaantumisen ehkäisemiseksi, maaperän ja 
pohjaveden suojelemiseksi sekä ympäristön viihtyisyyden takaamiseksi. 
 
Lupamääräys 5: Lupamääräyksellä varmistetaan, että jätteiden varastointi alueella 
tapahtuu asianmukaisesti ja ympäristön pilaantumisriski sekä roskaantuminen 
huomioiden. Alueen merkinnät varmistavat osaltaan, että jätejakeet lajitellaan oikein, 
eivätkä ne epähuomiossa sekoitu.  
 
Lupamääräys 6: Määräyksellä ehkäistään yhdyskuntajätteistä aiheutuvia hajuhaittoja ja 
mahdollisista vahinkoeläimistä aiheutuvia haittoja. Muilta osin varastointiaikaa koskeva 
määräys pohjautuu jäteverolakiin.  
 
Lupamääräys 7: Määräys koskee puujätteen laadunvalvontaan liittyviä vastuita. Jätelain 30 
§:n mukaan jätteen haltijan vastuu jätehuollon järjestämisestä lakkaa ja siirtyy uudelle 
haltijalle, kun jäte luovutetaan 29 §:ssä tarkoitetulle vastaanottajalle.  
 
Lupamääräys 8: Määräyksellä varmistetaan, että jätteen kuljettajalla on asianmukainen 
kalusto ja ammattitaito jätteen asianmukaiseen kuljetukseen ja että hän on selvillä asiaa 
koskevista määräyksistä. Toiminta-alueelta saa luovuttaa jätettä vain toimijoille, joilla on 
asianmukaiset luvat käsitellä/käyttää ko. jätettä. Tällä varmistetaan se, ettei jätettä päädy 
paikkaan johon se ei kuulu. 
 
Lupamääräys 9: Määräys on annettu maaperän ja pohjaveden pilaantumisen 
ehkäisemiseksi.  
 
Lupamääräys 10: Määräyksellä valumavesien tarvittaessa erikseen määrättävästä laadun 
tarkkailusta varmistetaan, että mikäli valumavesistä aiheutuvia haittoja ilmenee, voidaan 
niihin puuttua oikea-aikaisesti.  
 
Lupamääräykset 11-12: Määräykset pölyn, hajun ja muiden ilman kautta leviävien 
päästöjen hillitsemiseksi sekä melutason noudattamiseksi on annettu ympäristön 
viihtyisyyden turvaamiseksi ja terveyshaitan ehkäisemiseksi. Melutasolle annettu raja-arvo 
on valtioneuvoston asetuksen (993/1992) mukainen. 
 
Lupamääräys 13: Ympäristöluvassa on annettava tarpeelliset määräykset toimista häiriö- 
ja muissa poikkeuksellisissa tilanteissa. Määräys on tarpeen poikkeustilanteen 
korjaamiseksi ja haitallisten ympäristövaikutusten vähentämiseksi ja estämiseksi sekä 
tapahtuneesta tiedottamiseksi. 
 
Lupamääräys 14: Toiminnanharjoittajalla tulee olla riittävä asiantuntemus 
alaltaan ja hänen on oltava tietoinen toimintansa ympäristövaikutuksista, 
ympäristöriskeistä ja haitallisten vaikutusten vähentämismahdollisuuksista. 
Toiminnanharjoittaja on velvollinen käyttämään parasta teknisesti ja taloudellisesti 
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käyttökelpoista tekniikkaa ja sitä tulee ottaa käyttöön, jos päästöjä voidaan siten 
olennaisesti vähentää. 
 
Lupamääräys 15: Siirtoasiakirjan käytöllä on tarkoitus turvata tiettyjen jätteiden 
luovutus asianmukaiseen käsittelyyn sekä luoda edellytykset kuljetusten riittävään 
seurantaan ja valvontaan. Siirtoasiakirjojen laadinnassa ja tallettamisessa SIIRTO-
rekisteriin on noudatettava jätelainsäädäntöä.   
 
Lupamääräykset 16-17: Jätelain 118 §:n mukaan toiminnanharjoittajan on pidettävä 
kirjaa jätteistä. Kirjanpitoon on sisällytettävä jätelain 119 §:n mukaiset tiedot, 
jotka on tarkemmin kuvattu jätteistä annetussa valtioneuvoston asetuksessa.  
 
Ympäristövaikutusten seuraaminen ja lupamääräysten valvonta edellyttävät tarkkaa 
kirjanpitoa vastaanotetuista jätteistä ja niiden edelleen toimittamisesta sekä selvityksiä 
poikkeuksellisista tilanteista ja mahdollisista toiminnassa tapahtuneista muutoksista.  
 
Lupamääräys 18: Asiantunteva vastaava hoitaja mahdollistaa osaltaan toimimisen on 
luvan mukaisesti. 
 
Lupamääräys 19: Ympäristönsuojelulain 59 §:n mukaan jätteen käsittelytoiminnan 
harjoittajan on asetettava vakuus asianmukaisen jätehuollon, seurannan, tarkkailun ja 
toiminnan lopettamisessa tai sen jälkeen tarvittavien toimien varmistamiseksi. Vakuuden 
on oltava riittävä 59 §:ssä tarkoitettujen toimien hoitamiseksi ottaen huomioon toiminnan 
laajuus, luonne ja toimintaa varten annettavat määräykset.  
 
Vakuutta koskevaa lupamääräystä on tarpeen päivittää toiminnanharjoittajien muutoksen 
ja luvan mukaisten jätteiden kertavarastointimäärien muutoksen myötä. Vakuuden 
laskemisessa on otettu huomioon jätteenkäsittelystä ja kuljetuksista muodostuvat maksut. 
Tuottajavastuunalaisia (mm. pakkausjätteet ja SE-romu) ja ns. nopeasti realisoitavissa 
olevia (mm. metallit) jätejakeita ei ole huomioitu laskettaessa jätteenkäsittelyn 
kustannuksia. Kuljetusten hinta on laskettu Ympäristöhallinnon ohjeita 5 | 2012 
Jätevakuusoppaan ohjeen mukaan. Vakuussumma on jaettu toiminnanharjoittajien välille 
kustakin jätteistä toimintakiinteistöllä vastaavan tahon mukaan.  
 
Lupamääräykset 20 ja 21: Ilmoituksen perusteella selvitetään, vaatiiko toiminnan muutos 
luvan muuttamista. 
 
Toiminnan päätyttyä toiminnanharjoittaja vastaa edelleen lupamääräysten mukaisesti 
tarvittavista toimista pilaantumisen ehkäisemiseksi, samoin kuin toiminnan vaikutusten 
selvittämisestä ja tarkkailusta. Jätteen käsittelylaitos on jätteen vastaanoton lakattua 
viipymättä saatettava sellaiseen tilaan, ettei siitä käytöstä poistamisen jälkeen aiheudu 
jätelain 13 §:n 2 momentissa tarkoitettua vaaraa tai haittaa. 
 

LUPAA ANKARAMMAN ASETUKSEN NOUDATTAMINEN 
 

Jos valtioneuvoston asetuksella annetaan tämän luvan määräyksiä ankarampia tai luvasta 
poikkeavia säännöksiä päätöksen voimassaolosta tai tarkistamisesta, asetusta on 
noudatettava YSL 70 §:n mukaisesti. 
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KORVATTAVAT PÄÄTÖKSET 
 

Tämä päätös korvaa lainvoimaiseksi tullessaan Hankasalmen kunnan rakennus- ja 
valvontalautakunnan 12.3.2020 (§ 2) Hankasalmen Puhtaanapitopalvelu Oy:lle 
myöntämän jätteen käsittelyn ympäristöluvan. 

 
LUVAN VOIMASSAOLO 
 

Tämä lupapäätös on voimassa toistaiseksi. 
 

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 
 

Laukaan lupa- ja valvontalautakunta tiedottaa päätöksestä julkaisemalla kuulutuksen ja 
päätöksen Hankasalmen kunnan verkkosivuilla (www.hankasalmi.fi) sekä julkaisemalla 
asiasta tiedotteen Hankasalmen Sanomat-lehdessä.  
 

SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET 
 

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 6-8, 12, 14-17, 20, 27, 34, 35, 39, 42-44, 48, 49, 52, 58-
62, 83, 85, 87, 89, 94, 96, 170, 190, 191, 205 §:t 
Valtioneuvoston asetus ympäristönsuojelusta (713/2014) 2, 20 §:t 
Jätelaki (646/2011) 8, 12, 13, 15-17, 29, 30, 47, 48, 72-74, 118-121b, 141 §:t 
Valtioneuvoston asetus jätteistä (978/2021) 7-9, 33, 36, 40 §:t 
Valtioneuvoston päätös melutason ohjearvoista (993/1992) 2 § 
Laki eräistä naapuruussuhteista (26/1920) 17, 18 §:t 
Laukaan ja Hankasalmen kuntien ympäristönsuojeluviranomaisen maksutaksa (Lupa- ja 
valvontalautakunta 22.2.2022 § 21) 
 

KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN 
 

Lupapäätöksestä peritään Hankasalmen kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen voimassa 
olevan maksutaksan kohdan F4 mukaisesti 400 €. Lisäksi päätöksestä sanomalehdessä 
julkaistun ilmoituksen kustannukset peritään todellisten kulujen mukaan maksutaksan 2 § 
ja 4 § mukaisesti. Maksu jaetaan tasan hakijoiden kesken. 
 

MUUTOKSENHAKU 
 

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-oikeuteen. Valitus 
osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle. Valitusaika päättyy 3.11.2023.  
 
Valitusosoitus on päätöksen liitteenä. 

 
JAKELU 
 

Päätös  
Hakijat 
Hankasalmen Puhtaanapitopalvelu Oy 

http://www.hankasalmi.fi/
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Keski-Suomen ELY-keskus 
Jyväskylän seudun ympäristöterveys 
Sydän-Suomen jätelautakunta 
 

LIITTEET Ympäristölupa 12.3.2020 § 2, Hankasalmen rakennus- ja valvontalautakunta 
Valitusosoitus 

 



HANKASALMEN KUNTA

D/58/11.01.01.00/2020

Ympäristölupa: Hankasalmen Puhtaanapitopalvelu Oy

Hankasalmen Puhtaanapitopalvelu Oy hakee ympäristöluvan muutosta 
osoitteessa Kangasniementie 430 sijaitsevalle jätteiden käsittelylaitokselle.  
Alueella vastaanotetaan, lajitellaan, siirtokuormataan ja välivarastoidaan 
yhdyskunta-, bio-, pakkaus-, energia- ja rakennusjätteitä, erilliskerättyjä 
kierrätettäviä jätteitä, rasvanerotuskaivolietteitä sekä sähkö- ja 
elektroniikkaromua ja vaarallisia jätteitä.  Lupaa haetaan enintään 15 200 
tonnin vuotuiselle jätemäärälle.  Kerrallaan varastoidaan enintään 1700 tonnia 
tavanomaisia jätteitä ja 35 tonnia vaarallisia jätteitä.  Laitoksella on vuonna 
1999 Tapio Jormakalle myönnetty ympäristölupa.

Hakemuksesta on kuulutettu ja tiedotettu ympäristönsuojelulain mukaisesti, ja 
hakemuksesta on pyydetty terveydensuojeluviranomaisen ja Sydän-Suomen 
jätelautakunnan lausunto.  Hakemuksen johdosta ei ole jätetty muistutuksia.  
Lausunnoissa esitetyt melun-, hajun- ja pölyntorjuntaa, vesien hallintaa, 
siisteyttä sekä aitaamista koskevat näkökohdat on otettu huomioon 
päätösehdotuksessa ilmenevällä tavalla.  Lupamääräyksiä on annettu mm. 
alueelle alueella käsiteltävien ainesten laadusta, määrästä ja käsittelystä, 
toiminta-ajoista sekä kirjanpidosta ja raportoinnista.  

Ympäristönsuojelusihteeri on valmistellut asian.

Teknisen päällikön ehdotus:

Rakennus- ja valvontalautakunta antaa liitteen mukaisen päätöksen 
Hankasalmen Puhtaanapitopalvelu Oy:n jätteiden käsittelylaitoksen toiminnan 
muuttamista koskevasta ympäristölupahakemuksesta.

Päätös korvaa Tapio Jormakalle 19.1.1999 myönnetyn ympäristöluvan.

Päätös: Hyväksyttiin.

2 §

12.03.2020
Rakennus- ja valvontalautakunta

OTE PÖYTÄKIRJASTA

Otteen tarkastetusta pöytäkirjasta oikeaksi todistaa
Hankasalmi 13.03.2020

Pöytäkirjanpitäjä Tiina Pellinen

Sivu 1

NennaA
Tekstiruutu
Kumottu Laukaan lupa- ja valvontalautakunnan päätöksellä 19.9.2023

NennaA
Suorakulmio

NennaA
Suorakulmio




HANKASALMEN KUNTA  

Rakennus- ja valvontalautakunta  

Keskustie 41  

41520 Hankasalmi 

 

PÄÄTÖS  

ympäristönsuojelulain 89 §:n mukaisessa lupa-

asiassa  

Dnro: 58/11.01.01.00/2020, 77/2020/1 

Kokouspäivä: 12.3.2020  

 

YMPÄRISTÖLUPA: HANKASALMEN PUHTAANAPITOPALVELU OY 

ASIA  

Päätös ympäristönsuojelulain (YSL) 89 §:n mukaiseen hakemukseen, jolla haetaan muutosta Tapio 

Jormakan jätteiden lajitteluaseman ympäristölupaan.  Muutoshakemus koskee luvan muuttamista 

Hankasalmen Puhtaanapitopalvelu Oy:n nimiin sekä luvan päivittämistä ja vastaanotettavien jätemäärien 

lisäystä.  

LUVAN HAKIJA  

Hankasalmen Puhtaanapitopalvelu Oy  

Kangasniementie 430 

41500 Hankasalmi as 

y-tunnus: 1095089-4  

Yhteyshenkilö:  

Tapio Jormakka 

p. 040 721 7240, toimistohppp@gmail.com  

 

LUVAN HAKEMISEN PERUSTE JA LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA 

Ympäristönsuojelulain liitteen 1 taulukon 2 kohdan 13 f mukaan jätteen laitosmaiselle tai ammattimaiselle 

käsittelylle on oltava ympäristölupa.  

Valtioneuvoston asetuksen 713/2014 (YSA) 1 luvun 2 §:n kohdan 12 f mukaan kunnan 

ympäristönsuojeluviranomainen on toimivaltainen viranomainen lupahakemuksen mukaisessa asiassa.  

ASIAN VIREILLETULO 

Lupahakemus on tullut vireille 13.1.2020. 

VOIMASSA OLEVAT LUVAT  

Laitoksella on Hankasalmen kunnan ympäristölautakunnan 19.1.1999 Tapio Jormakalle myöntämä 

ympäristölupa.   

LAITOSALUE JA SEN YMPÄRISTÖ  

Laitos sijaitsee Kangasniementien varressa osoitteessa Kangasniementie 430, tilalla Tervakangas 077-412-6-

20.  Hankasalmen Puhtaanapitopalvelu Oy omistaa kiinteistön.  Tontin pinta-ala on 1,5 ha. 

LIITE: Rakennus- ja valvontalautakunta 12.03.2020 / 2 §

NennaA
Suorakulmio


NennaA
Suorakulmio


NennaA
Suorakulmio


NennaA
Suorakulmio




Alueella ei ole asema- tai yleiskaavaa.  Keski-Suomen maakuntakaavassa laitosalue sijoittuu biotalouteen 

tukeutuvalle alueelle.  Kyseessä ei ole pohjavesialue. 

Alue on harvaan asuttua ja metsätalousvaltaista.  Lähimmät asuinrakennukset sijaitsevat noin 250 m ja 500 

m etäisyydellä laitoksesta.  Lähimmät luonnonsuojelualueet sijaitsevat 2,4 ja 6,2 km etäisyydellä 

laitoksesta. 

HAKEMUKSEN MUKAINEN TOIMINTA 

Lupaa haetaan tavanomaisten ja vaarallisten jätteiden pienerien vastaanottoon, lajitteluun, varastointiin ja 

siirtokuormaukseen.  Nykyinen ympäristölupa on Tapio Jormakan nimissä, ja lupa on tarkoitus muuttaa 

Hankasalmen Puhtaanapitopalvelu Oy:lle ja samalla päivittää vastaamaan nykyistä tilannetta ja 

tulevaisuuden tarpeita.   

Laitosalueen rakennukset ja rakennelmat  

Laitosalueella on 2 rakennusta, siirtokuormausramppi sekä asfaltoitua piha-aluetta varastokontteja ja 

siirtolavoja varten. 

Kangasniementien varressa sijaitsevassa rakennuksessa on mm. sosiaalitilat, kaluston korjaus- ja 

huoltotilat, lämpökeskus ja kylmää varastotilaa.  Lämpökeskuksessa käytetään polttoaineena puhtaasta 

puusta murskattua puuhaketta.  Puuta murskataan sisällä varastohallissa sähkökäyttöisellä murskaimella, 

josta ei aiheudu melu- tai pölypäästöjä rakennuksen ulkopuolelle.  Toinen rakennus on varastokäytössä. 

Alueelle rakennettaneen toinen siirtokuormausramppi. 

Vastaanotettavat jätteet ja niiden käsittely 

Laitoksen jätteiden vastaanoton kapasiteetti tulisi jatkossa olemaan 15 200 t/a.  Nykyisessä 

ympäristöluvassa sallittu kapasiteetti on 10 000 t/a.  Laitoksella on tarkoitus varastoida kerrallaan enintään 

1700 tonnia tavanomaisia jätteitä ja 35 tonnia vaarallisia jätteitä.  Vastaanotettavat jätteet on luetteloitu 

alla olevissa taulukoissa. 

 

TAVANOMAISET JÄTTEET  

Jätelaji, nimike EWC-koodi  Vastaan-

otto, t/a 

Maksimi 

kerta-

varasto, t 

käsittely 

laitoksella 

hyödyntäminen  

Yhdyskuntajäte  200301  1 500  40  siirto-

kuormaus  

energiana  

Rakennus- ja 

purkujäte  

170904,170802  500  20  lajittelu  raaka-aine, 

energia  

Teollisuuden ja 

kaupan jäte, 

sekalainen 

150106, 191204, 

191208, 191219, 

1 500  40  lajittelu, siirto-

kuormaus 

raaka-aine, 

energia  

LIITE: Rakennus- ja valvontalautakunta 12.03.2020 / 2 §

NennaA
Suorakulmio




pakkausjäte, 

energiajäte 

191212, 200301  

Biojäte  200108  2 500  30  siirto-

kuormaus  

biokaasun 

valmistus  

Keräyspaperi  200101  800  40  välivarastointi  materiaalikäyttö  

Keräyskartonki ja 

pahvi  

200101, 150101  600  70  välivarastointi  materiaalikäyttö  

Sekalainen 

metalliromu  

160117, 170407, 

170411  

1 500  200  välivarastointi  materiaalikäyttö  

Pakkausmetalli  150104  200  20  välivarastointi  materiaalikäyttö  

Lasi  150107, 170202, 

200102  

100  30  välivarastointi  materiaalikäyttö  

Muovi 

uusiokäyttöön  

150102, 1601019, 

200139  

2 000  200  välivarastointi  materiaalikäyttö  

Puujäte  130105, 150103, 

170201  

2 070  1000  haketus  energiana  

Betoni-, tiili- ja 

keramiikkajäte  

170101, 170102, 

170103, 170107 

1 500  40  murskaus  maanrakennus  

Rasvanerotin-

lietteet  

190809, 200125  200  30  välivarastointi  biokaasun 

valmistus  

YHTEENSÄ  14 970  1 760  

 

VAARALLISET JÄTTEET  

Jätelaji, nimike EWC-koodi  Vastaanotto, 

t/a  

Maksimi 

kertavarasto, t 

Käytetyt voitelu- ja voimansiirtoöljyt 

sekä öljyvesiseokset 

130110*, 130111*, 

130113*, 130205*, 

130206*, 130506*, 

130507*, 161001* 

25  5  

Kiinteä öljyinen jäte, suodattimet, rätit  150202*,160107*  5  1  

Akut ja paristot  160601*, 160602*, 

160603*, 160604, 

160605, 200133*, 

10  5  
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200134 

Loisteputket, Hg-lamput  200121*  2  1  

Maalit, liimat, lakat tms. kiinteät 

vaaralliset jätteet 

080111*, 080112, 

080409*, 200127* 

5  2  

Liuottimet, pesunesteet tms. 

nestemäiset vaaralliset jätteet 

130506*, 130703, 

140603, 160113*, 

160114*, 160708*, 

161001*, 200129* 

10  4  

Muut vaaralliset jätteet  200113*, 200114*, 

200115*, 200117*, 

200119*, 200131*, 

200132* 

4  1  

Sähkö- ja elektroniikkaromu  160211*, 160213*, 

160214, 200123*, 

200135*, 200136 

100  10  

Asbesti  170601*, 170605*  10  2  

Kyllästetty puujäte  200137*  9  5  

YHTEENSÄ  180  36  

 

Laitokselle tulevien ja lähtevien materiaalien määrää seurataan joko punnitsemalla kuormat tai 

kuormatilavuuden perusteella arvioiden. Laitoksella ei toistaiseksi ole omaa vaakaa. 

Vastaanotetut jätekuormat tarkastetaan ja niistä poistetaan mahdolliset vaaralliset jätteet ennen käsittelyn 

aloittamista. Mikäli kuorma ei sovellu käsiteltäväksi laitoksella, se palautetaan lähettäjälle. 

Puujäte 

Laitoksen varastokentälle vastaanotetaan, lajitellaan, varastoidaan, kuormataan ja haketetaan sekä 

murskataan puhdasta puuta kuten hakkuutähteitä, kantoja, energia- ja jätepuuta.  Vapaata varasto- ja 

käsittelykapasiteettia voidaan vuokrata ulkopuolisille toimijoille kuten energia- tai metsäyhtiöille 

Haketus on normaalia puun haketusta tai murskausta siirrettävillä mobiililaitteistoilla.  Puuta haketetaan 

vuosittain noin 5 - 10 työpäivänä ajoittuen pääasiassa syksyyn ja talvikauteen. 

Puuhake tai -murske toimitetaan hyödynnettäväksi energiana voimalaitoksille, joilla on lupa ko. 

polttoainelaadun polttamiseen.  Puhtaasta puusta valmistettua haketta käytetään laitoksen omassa 

lämpökeskuksessa noin 400 m3/a. 
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Yhdyskunta-, energia- ja biojäte sekä kaupan ja teollisuuden jätteet  

Yhdyskuntajäte ja erilliskerätty biojäte kerätään laitoksen lähialueelta lähinnä pakkaavilla jäteautoilla. 

Kuormat tyhjennetään siirtolavoille, joissa jätteitä varastoidaan. Siirtolavat pidetään peitettyinä täyttöä 

lukuun ottamatta, jotta linnut ja muut haittaeläimet saadaan pidettyä poissa alueelta. Sellaisia jätteitä 

sisältävät siirtolavat, joista on mahdollista syntyä valumia, varastoidaan laitoksen päällystetyllä alueella.  

Siirtolavat kuljetetaan tyhjennettäväksi vastaanottajalle.  Jätteiden varastointiaika laitoksella on enintään 4 

viikkoa. Tarvittaessa jätteet voidaan peittää hajun torjumiseksi biofiltterillä eli ohuella kerroksella turvetta 

tai puuhaketta. 

Rakennus- ja purkujäte  

Laitokselle vastaanottavaa rakennus- ja purkujätettä lajitellaan lajittelukentällä ja siirtokuormausrampilla. 

Lajiteltuja jakeita ovat mm. puu, pahvi, kiviaines, metallit, muovit, energiajäte ja sekalainen lajittelurejekti.  

Erotellut jakeet varastoidaan omilla siirtolavoillaan tai varastokasoissa. Jakeet toimitetaan hyödynnettäviksi 

joko materiaalina, maanrakennukseen tai energiaksi. Lajittelurejekti toimitetaan vastaanottajalle, jolla on 

sen vastaanottoon ympäristölupa. 

Paperi ja pahvi  

Erilliskerätty tai lajittelusta talteen otettu paperi ja pahvi varastoidaan kuivassa tilassa varastohalleissa tai 

siirtolavoilla.  Paperi ja pahvi toimitetaan hyödynnettäväksi teollisuuden raaka-aineena. Tarvittaessa 

materiaaleja voidaan paalata laitosalueella, jolloin saadaan säästöä kuljetuksissa. 

Lasi  

Erilliskerätty tai lajittelusta talteen otettu lasi varastoidaan siirtolavoilla ja toimitetaan hyödynnettäväksi 

teollisuuden raaka-aineena.  Materiaalia voidaan tiivistää pyöräkuormaajalla ennen lastausta. 

Metalliromu  

Erilliskerättyä tai lajittelusta talteen otettua sekalaista metalliromua lajitellaan ja varastoidaan siirtolavoilla, 

merikonteissa, keräysastioissa tai varastokasoissa ja toimitetaan hyödynnettäväksi teollisuuden raaka-

aineena.  Tarvittaessa materiaalia voidaan paalata laitosalueella, jolloin saadaan säästöä kuljetuksissa. 

Vaaralliset jätteet  

Laitokselle toimitettavat vaaralliset jätteet pidetään erillään laaduittain ja varastoidaan lukitussa 

teräskontissa, joka on varustettu valuma-altaalla.  Varastokontti sijoitetaan laitoksen asfaltoidulle alueelle. 

Osaa vaarallisista jätteistä, kuten akkuja keräyslaatikoissaan, voiteluöljyjä nestekonteissa tai sähköromua, 

voidaan varastoida laitoksella lukitussa varastotilassa, joissa on betonilattia ja mahdolliset valumat saadaan 

talteen lattiakaivoista.  

Asbesti varastoidaan omassa tiiviissä keräysastiassaan, joka merkitään ja sijoitetaan joko laitoksen 

asfaltoidulle alueelle tai varastorakennukseen sisälle.  

Kyllästetty puu kerätään omalle siirtolavalleen, joka sijoitetaan laitoksen asfaltoidulle alueelle.  Lava 

pidetään peitettynä täyttöä lukuun ottamatta. 
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Sähkö- ja elektroniikkaromu  

SER-jäte lajitellaan, pakataan ja varastoidaan vastaanottajan ohjeistuksen mukaisesti joko varastotiloissa 

sisällä tai konteissa laitoksen asfaltoidulla alueella. 

Muovi  

Erilliskerättyä tai lajittelusta talteen otettua muovia lajitellaan ja varastoidaan siirtolavoilla tai 

varastokasoissa laitoksen varastokentällä sekä tarvittaessa varastohallissa vastaanottajan ohjeistuksen 

mukaisesti ja toimitetaan hyödynnettäväksi teollisuuden raaka-aineena. Tarvittaessa materiaalia voidaan 

paalata laitosalueella, jolloin saadaan säästöä kuljetuksissa. 

Betoni, tiili ja keramiikka 

Laitokselle vastaanotetaan betoni- ja tiilijätteitä sekä keramiikkajätteitä ulkoalueelle varastokentälle.   

Betonijätteen toimittajilta vaaditaan selvitys kohteesta mistä jäte on peräisin, jotta voidaan varmistua, ettei 

materiaaliin ole imeytyneenä haitallisia aineita, jolloin materiaalia ei oteta vastaan alueelle.  

Pienerät varastoidaan siirtolavoilla tai varastokasassa ja toimitetaan suuremmassa erässä vastaanottajalle, 

jolla on lupa jätteen vastaanottoon. 

Rasvanerottimien lietteet  

Laitokselle suunnitellaan hankittavaksi enintään 30 m3 metallinen varastosäiliö, johon kerätään ja 

yhdistellään rasvanerotuskaivojen lietteiden pieneriä.  Pienerät toimitetaan suuremmissa erissä käsittelyyn 

esim. biokaasun raaka-aineeksi. 

TOIMINTA-AJAT 

Laitoksen toiminta-aika on arkipäivisin klo 7-22. Laitos on avoinna yleisölle muutamana päivänä viikossa, 

jolloin vastaanotetaan jätteiden pieneriä valvotusti. 

KEMIKAALIT, POLTTOAINEET JA NIIDEN VARASTOINTI 

Laitoksella ei säilytetä poltto- ja voiteluaineita.  Koneet tankataan huolto- tai varastohallissa tiivispohjaisella 

alustalla 200 l tynnyreistä huoltoautosta. 

TOIMINNAN JA SEN VAIKUTUSTEN TARKKAILU 

Laitokselle tuoduista ja lähtevistä materiaaleista pidetään kirjaa ja laaditaan lainsäädännön edellyttämät 

siirtoasiakirjat.  Siirtoasiakirjat säilytetään kolmen vuoden ajan laitoksen ympäristökirjanpidon yhteydessä.  

Jätteen määrän mittaus tehdään joko punnitsemalla kuormat tai tilavuuden mittauksella soveltaen yleisesti 

käytössä olevia tilavuuspainoja.  

Kuormat tarkastetaan silmämääräisesti kuorman toimittamisen yhteydessä. Jos kuormassa on jotain sinne 

kuulumatonta, se poistetaan. Mikäli kuorma sisältää materiaalia, jota ei voida vastaanottaa laitokselle, se 

palautetaan asiakkaalle tai toimitetaan laitokselle, joka voi vastaanottaa sen lupaehtojensa mukaisesti. 

Kuormien tuojat perehdytetään laitoksen lupaehtoihin ja ohjeistetaan toimimaan laitoksen ohjeiden 
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mukaisesti. Laitoksen henkilökunta ottaa vastaan kotitalouksien jätteitä aukioloaikoina ja ohjeistaa 

jätteiden lajittelussa ja toiminnoissa laitosalueella.  

Melu ja pölymittauksia suoritetaan tarvittaessa valvontaviranomaisen kanssa yhteisesti sovituilla 

menetelmillä ja näytteenottotiheyksillä.  

Alueen siisteyttä valvotaan päivittäin. Tehostettu siivous suoritetaan keväisin ja syksyisin. Alueen 

ulkopuolelle mahdollisesti päätyneet roskat kerätään pois välittömästi. 

TOIMINNAN YMPÄRISTÖVAIKUTUKSET JA NIIDEN RAJOITTAMINEN, PÄÄSTÖT, KUORMITUS SEKÄ JÄTTEET 

Vesi ja viemäröinti 

Kiinteistöllä on oma kaivo talous- ja pesuvesille.  Asunnon ja sosiaalitilojen saniteettivedet johdetaan 

umpisäiliöön.  

Korjaus- ja huoltotilojen jätevedet johdetaan hiekan- ja öljynerottimen kautta omaan umpisäiliöönsä, jotka 

tyhjennetään yrityksen omalla loka-autolla jäteveden puhdistamolle. 

Varastotilojen lattiat ovat betonia (pienempi varastorakennus) tai päällystetty asfaltilla (kylmä varastohalli). 

Tiloja ei ole viemäröity. 

Hulevedet 

Käsittely-, lastaus- ja varastotoiminnot, joista on mahdollista syntyä vuotoja tai valumia, tehdään 

tiivispintaisilla alustoilla (betonilaatta tai asfaltti) jolloin mahdolliset vuodot ja valumat on kerättävissä 

talteen. Varasto- ja lastausalueita asfaltoidaan jatkossa lisää. 

Laitoksen prosesseissa ei käytetä vettä.  

Hulevedet ohjataan laitosalueelta kallistuksin laitoksen länsireunan rajaojaan, sieltä tontin lounaiskulmasta 

imeytyvät maastoon ja kohti 600 metrin päässä olevaa Sahinjokea, joka edelleen laskee Likolampeen ja 

sieltä Tervalampeen. 

Liikenne 

Laitoksen liikennemäärä vaihtelee vuodenaikojen ja yleisölle suunnattujen aukioloaikojen mukaan.  Kesäisin 

laitoksella käy jopa 30 asiakasta työpäivän aikana.  Keskimääräinen liikenne on arviolta 10 ajoneuvoa 

työpäivää kohden. 

Energiankulutus 

Laitosalueen suurempi rakennus lämmitetään puhtaasta puusta itse valmistetulla puuhakkeella, jota 

käytetään n. 400 m3 vuodessa. 

Lajittelukoneissa käytetään polttoöljyä n. 1000 l vuodessa. 

Sähköä käytetään mm. valaistukseen, korjaamon työlaitteisiin, puun murskaukseen sekä pienemmän 

varastorakennuksen lämmitykseen. 

Pöly 

LIITE: Rakennus- ja valvontalautakunta 12.03.2020 / 2 §



Puun murskauksesta syntyy vähäisiä määriä pölyä, joka rajoittuu laitosalueelle. Pölyn muodostumista 

voidaan tarvittaessa estää suorittamalla murskaus mahdollisuuksien mukaan talviaikaan tai sateella tai 

kastelemalla materiaalia. 

Murskausta tehdään ulkoalueella muutamina päivinä vuodessa (arvio 5-10 työpäivää). 

Melu, tärinä, roskaantuminen 

Laitoksen toiminnasta syntyy normaalia autojen ja työkoneiden liikennemelua.  

Puun murskausta ulkoalueella tehdään arviolta muutaman kerran vuodessa (5-10 työpäivänä). 

Keskiäänitaso jää alle 55 dB:n noin 200 metrin päässä. Murskausta tehdään arkipäivisin klo 7-22. 

Murskauksen tai liikennöinnin tärinä ei ole merkityksellistä. 

Laitosalueen ympärillä kasvaa tiheää metsää, joka vaimentaa melua sekä estää pölyn ja roskien leviämistä 

laitoksen ulkopuolelle. 

Toiminnan jätteet 

Toiminnasta syntyy jätteitä lähinnä kaluston huollosta ja korjauksista sekä vastaanotettavan materiaalin 

mahdollisista rejekteistä. Kaluston ja koneiden huoltotyöt tehdään laitoksen korjaamotiloissa ja 

toiminnassa syntyneet jätteet toimitetaan asianmukaiselle vastaanottajalle. Toimitetuista jätteistä pidetään 

kirjaa. 

Vastuuhenkilö ja perehdytys 

Laitoksen toiminnalle nimetään vastuuhenkilö, jonka mahdollisesta muuttumisesta ilmoitetaan 

lupaviranomaiselle.  Laitoksella työskenteleville järjestetään koulutusta laitoksen toiminnasta painottaen 

torjunta- ja suojavarusteiden käyttöä sekä poikkeuksellisten tilanteiden toimintaohjeistusta. 

TOIMINNAN RISKIT, NIIDEN ENNALTAEHKÄISY SEKÄ TOIMENPITEET HÄIRIÖ- JA POIKKEUSTILANTEISSA 

Toiminnan riskejä ovat tilanteet, jossa tuotavien materiaalien joukossa alueella päätyy ympäristölle 

vaarallista ainetta, ilkivalta, öljyvuodot tai tulipalo. 

Laitos sijaitsee melko etäällä taajamasta, joten riski asiattomien liikkumiseen alueella tai valvomattomien 

kuormien tuonti laitokselle on pienehkö. Hallirakennuksen yhteydessä on asunto, joka osaltaan estää 

asiatonta liikennettä alueella.  Alueella on kameravalvonta. Aluetta aidataan lisää kesän 2020 aikana ja 

tulotien yhteyteen asennetaan puomi. 

Laitos on avoinna yleisölle muutamana päivänä viikossa, jolloin jätteet ottaa vastaan laitoksen 

henkilökunta. Muina aikoina jätteitä otetaan vastaan vain sovituilta toimittajilta, jotka perehdytetään 

ennakolta laitoksen käytäntöihin.  

Mikäli jätteissä havaitaan sinne kuulumattomia jakeita, ne poistetaan välittömästi. Kuormat, jotka eivät 

sovellu laatunsa vuoksi laitokselle, palautetaan lähettäjälle. 

Asuintotila, huoltohalli, lämpökeskus ja kylmä varastotila ovat paloteknisesti osastoitu. 

Öljyvuotoihin tai tulipaloihin varaudutaan kaluston ennakoivalla huollolla sekä hankkimalla 

käsittelykoneisiin ja laitosalueelle alkusammutus- ja öljyntorjuntavarusteita kuten jauhesammuttimia, 
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imeytysaineita, keräysastioita ja lapioita. Koneiden korjaukset ja huollot tehdään huoltohallissa.  Vuodon 

sattuessa laitosalueella öljyinen maa-aines kerätään välittömästi pois tiivispohjaiselle alustalle. 

Laitosalueella ei ole polttoainesäiliöitä. Koneiden tankkaukset tehdään huolto- tai varastohallissa 

tiivispohjaisella tankkausalueella. 

VAKUUDET  

Hakija esittää toiminnalleen 8 000 euron vakuutta.  Vakuuslaskelman pohjana on 50 % jätteiden 

suurimmasta kertavarastointimäärästä. 

Hakemuksessa haetaan lupaa aloittaa toiminta mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta.  

Tarkastuskäynnillä 27.2.2020 toiminnanharjoittaja kertoi, että lupa toiminnan aloittamiselle 

muutoksenhausta huolimatta ei ole tarpeen. 

HAKEMUKSEN LIITEASIAKIRJAT  

- Kuva laitoksella olevista ja suunnitelluista toiminnoista  

- Rajanaapurit  

- Tiivistelmä yleisölle  

- Vakuuslaskelma 

 

LUPAHAKEMUKSEN KÄSITTELY  

Lupahakemuksista tiedottaminen  

Hakemuksesta on kuulutettu 16.1.–24.2.2020 Hankasalmen kunnan Internet-sivuilla.  Hakemuksen vireillä 

olosta on tiedotettu kirjeitse rajanaapureille ja lähialueen (noin 600 m) asuinkiinteistöjen omistajille.   

Kuulutus lupahakemuksen vireilläolosta on julkaistu Hankasalmen Sanomissa 23.1.2020. 

Pyydetyt lausunnot  

Hakemuksesta pyydettiin lausunnot Hankasalmen kunnan terveydensuojeluviranomaiselta ja Sydän-

Suomen Jätelautakunnalta.  

Hankasalmen kunnan terveydensuojeluviranomaisen lausunto:  

Laitoksen toiminnasta mahdollisesti aiheutuvat haju- ja pölyhaitat tai melu eivät saa aiheuttaa 

terveyshaittaa lähialueen asukkaille.  Myös liikenteen aiheuttamien pölyhaittojen ennalta ehkäiseminen 

tulee huomioida.  Mikäli toiminnasta aiheutuu meluhaittaa lähiasukkaille, tulee laitoksen toiminnasta 

aiheutuva melutaso mitata, jonka perusteella melutorjuntatoimenpiteet voidaan kohdistaa oikein. 

Varastokasojen ja laitteiden sijoittamisella voidaan etukäteen ehkäistä melun leviämistä häiriintyvien 

kohteiden suuntaan. 

Jätteiden varastointiin ja käsittelyyn liittyvien alueiden sekä liikennealueiden tulee olla pinnoitettu tiiviillä 

pinnoitteella. Laitosalueen hule- ja valumavesien hallittuun käsittelyyn tulee kiinnittää huomiota. 

Ympäröiviä ojia tulee huoltaa säännöllisin välein. 
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Alueen yleiseen siisteyteen tulee kiinnittää erityistä huomiota, samalla ennalta ehkäistään tuhoeläinten 

esiintymistä. Tarvittaessa tuhoeläinten torjuntaan tulee käyttää tuholaistorjuntayrityksiä. 

Tontilla on oma talousvesikaivo. Myös lähialueen käytössä olevat muut omat talousvesikaivot selvitetään. 

Talousvesikaivojen veden laatua tulee seurata. 

Laitosalueen toimintaan liittyvät poikkeustilanteet ja häiriötilanteet tulee kirjata. Mahdollisiin poikkeus- ja 

häiriötilanteisiin tulee varautua ennalta. 

Alue tulee aidata asiattomien ulkopuolisten henkilöiden pääsyn estämistä varten.   

Sydän-Suomen Jätelautakunnan lausunto: 

 Hakemus on perusteellinen ja hyvin laadittu. Erityisen hyvä on, että siirtokuormausmäärät ovat riittävät 

toimitettavalle jätteelle, ja että ne on huomioitu erikseen jätejakeittain, joissa siirtokuormausta tarvitaan. 

Haluaisimme tuoda esiin, että mikäli Hankasalmella ei ole betonin murskaukseen erikoistunutta yrittäjää, 

olisi tässä hyvä lisä jo olemassa olevaan toimintaan. 

Jätetyt muistutukset ja mielipiteet  

Hakemuksesta ei ole jätetty muistutuksia tai mielipiteitä. 

Hakijan vastine lausuntoihin:  

Toiminnanharjoittajalla ei ollut huomauttamista ympäristölupahakemuksesta annettuihin lausuntoihin. 

Tehdyt tarkastukset 

Laitos on tarkastettu 27.2.2020. 

 

RAKENNUS- JA VALVONTALAUTAKUNNAN RATKAISU  

Rakennus- ja valvontalautakunta myöntää Hankasalmen Puhtaanpitopalvelu Oy:lle ympäristöluvan 

muutoshakemuksen mukaiseen toimintaan.  Toimintaa tulee harjoittaa hakemuksen mukaisesti ja tämän 

päätöksen lupamääräyksiä noudattaen.  

LUPAMÄÄRÄYKSET  

Jätteiden käsittely ja varastointi 

1. Laitokselle saadaan ottaa vastaan jätemateriaaleja hakemuksen taulukon 1 mukaiset määrät, yhteensä 

enintään 15 200 tonnia vuodessa.  Eri jätejakeita saadaan varastoida kerralla hakemuksen taulukossa 1 

esitetyt enimmäismäärät, tavanomaisia jätteitä kuitenkin yhteensä enintään 1700 tonnia ja vaarallisia 

jätteitä enintään 35 tonnia.  

Jos laitokselle tuodaan jätettä, jonka vastaanottoa ei tässä luvassa ole sallittu, jäte tulee viipymättä 

palauttaa sen haltijalle tai toimittaa käsittelylaitokseen tai paikkaan, jolla on ympäristönsuojelulain tai 

jätelain mukainen oikeus ottaa vastaan kyseistä jätettä. 
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2. Vastaanotettavat materiaalit on varastoitava ja niitä on käsiteltävä kiinteistöllä niin, ettei niistä aiheudu 

epäsiisteyttä, roskaantumista, pilaantumisen vaaraa eikä muutakaan vaaraa eikä haittaa ympäristölle tai 

naapureille.  

Jätteen käsittelyn aikana ympäristöön joutuneet jätteet on kerättävä pois viipymättä.   Jos havaitaan, että 

jätekuormista aiheutuu ympäristön roskaantumista, kuljetukset tulee suorittaa peitettynä. 

3. Jätteiden käsittely ja varastointi on järjestettävä siten, että jätteet voidaan ensisijaisesti käyttää 

uudelleen tai muuten hyödyntää.  Jätteet on lajiteltava ja varastoitava toisistaan erillään, niin että jätteiden 

hyödyntämismahdollisuuksia ei heikennetä.  

- Ulkona päällystämättömällä kentällä voidaan käsitellä ja varastoida puhdasta puuta kuten hakkuutähteitä, 

kantoja, energia- ja jätepuuta sekä varastoida tyhjiä vaihtolavoja ja muuta sellaista kalustoa, josta ei 

aiheudu valumia maaperään. 

- Yhdyskuntajätteitä ja laadultaan vastaavia kaupan ja teollisuuden jätteitä sekä rakennus- ja purkujätteitä 

voidaan käsitellä ja välivarastoida ulkona lavoilla.  Yhdyskuntajätteitä sisältävät lavat tulee pitää peitettyinä.   

Sellaisia jätteitä sisältävät lavat, joista voi syntyä valumia, tulee varastoida päällystetyllä alueella, ja 

mahdolliset valumat tulee kerätä talteen viipymättä.   Biojäte tulee varastoida tiiviillä ja kannellisilla lavoilla 

ja tarvittaessa peittää turpeella tai muulla hajua suodattavalla materiaalilla hajuhaittojen estämiseksi.  

- Lasia, pienikokoista metallijätettä, muovia yms. lajiteltuja tavanomaisia jätteitä voidaan välivarastoida 

ulkona vaihtolavoilla.  Muovijätteet tulee tarvittaessa peittää roskaantumisen estämiseksi. 

- Suurikokoista metalliromua ja betoni- ja tiilijätteitä yms. kiviainespohjaisia jätteitä, joista ei aiheudu 

valumia tai muuta vaaraa ympäristölle, voidaan käsitellä ja välivarastoida ulkona lavoilla tai päällystetyllä 

kentällä.   

Maanrakennuskäyttöön toimitettavan betoni- ja tiilijätteen joukossa ei saa olla vaarallisia jätteitä, kuten 

asbestia tai vaarallisiksi luokiteltavia saumausmassoja tai eristeitä. 

- Paperi ja pahvi tulee varastoida sisällä hallissa tai lavoilla niin, että materiaali ei kastu eikä jätteestä 

aiheudu roskaantumista. 

- Rasvanerottimien lietteet tulee välivarastoida tiiviissä varastosäiliössä. 

- Vaaralliset jätteet tulee varastoida kullekin jätelajille soveltuvissa varastosäiliöissä tai -astioissa katetussa 

ja lukittavassa tilassa nesteitä läpäisemättömällä alustalla tai kullekin jätelajille soveltuvissa lukittavissa 

konteissa tai  muulla ympäristösuojelun kannalta hyväksyttävällä tavalla siten, ettei vaarallisista jätteistä 

aiheudu vaaraa tai haittaa ympäristölle tai terveydelle.  Vaarallisten jätteiden pakkaukset on merkittävä 

asianmukaisesti jätteen laatua ja vaarallisuutta osoittavin merkinnöin. 

- Sähkö- ja elektroniikkaromu tulee  varastoida tiiviissä ja lukittavissa konteissa tai muulla 

ympäristösuojelun kannalta hyväksyttävällä tavalla siten, ettei vaarallisista jätteistä aiheudu vaaraa tai 

haittaa ympäristölle tai terveydelle .  

4. Yhdyskuntajätettä saa varastoida korkeintaan neljä viikkoa ennen sen toimittamista käsittelyyn.   

Lajiteltavia vaarattomia jätteitä saa varastoida korkeintaan vuoden ennen esikäsittelyä ja korkeintaan 
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kolme vuotta ennen toimittamista käsittelyyn.  Vaarallisia jätteitä saa varastoida korkeintaan vuoden ennen 

toimittamista luvalliseen käsittelypaikkaan.    

5. Puujäte on lajiteltava ennen haketusta.  Jätepuusta valmistettu energiantuotantoon tarkoitettu hake 

tulee toimittaa poltettavaksi laitokseen, jolla on lupa kyseisen jätteen polttamiseen.   Omassa 

lämmityskattilassa voidaan polttaa käsittelemättömästä puusta valmistettua haketta.   

Kyllästetty puu ja muu vaarallisia aineita sisältävä puujäte tulee lajitella erikseen ja toimittaa laitokseen, 

jolla on lupa vastaanottaa ja käsitellä kyseistä jätettä.  Vaarallisia aineita sisältävää puuta ei saa hakettaa.  

6. Edelleen hyödynnettäväksi tai loppusijoitettavaksi toimitettavan jätemateriaalin saa luovuttaa vain 

toimijoille, joilla on ympäristösuojelulain tai jätelain mukainen oikeus ottaa vastaan ja käsitellä kyseistä 

jätettä.  

7. Tuottajavastuun piiriin kuuluvien jätteiden vastaanotosta, välivarastoinnista, esikäsittelystä sekä edelleen 

käsittelyyn toimittamisesta on sovittava tuottajayhteisön kanssa.  

8. Vaarallisen jätteen, hiekan- ja rasvanerotuskaivojen lietteestä ja rakennus- ja purkujätteen siirrosta ja 

luovutuksesta on laadittava siirtoasiakirjat, ja ne tulee säilyttää vähintään kolmen vuoden ajan.  

Toiminta-ajat ja alueen aitaaminen 

9. Jätteenkäsittelytoimintaa saa harjoittaa laitoksella maanantaista perjantaihin klo 07-22 arkipyhät pois 

lukien. 

Jätteiden vastaanottoajat ja vastaavan hoitajan yhteystiedot on ilmoitettava tulotien varrella olevassa 

taulussa.  Laitoksella on vastaanottoaikoina oltava valvoja, joka tarkastaa kuormat ja osoittaa jätteelle 

sijoituspaikat.  

10. Toiminta-alueelle johtava tie tulee varustaa lukittavalla puomilla. Puomi tulee olla lukittuna, kun 

alueella ei ole toimintaa.   Alueen maantien puoleinen sivu tulee aidata. 

Maaperän ja pohjaveden suojelu 

11. Toiminta-alue on muotoiltava siten, ettei sinne pääse ulkopuolisia valumavesiä.  Valumavedet tulee 

johtaa hallitusti ojaverkoston kautta ympäröivään maastoon.   

Mikäli on aihetta olettaa, että valumavesistä aiheutuu ympäristön pilaantumisen vaaraa, 

valvontaviranomainen voi edellyttää valumavesien laadun selvittämistä ja ympäristön pilaantumisen 

ehkäisemiseksi tarvittavia toimenpiteitä.      

Haju ja pöly 

12. Toiminnasta ei saa aiheutua haitallista hajua, pölyä tai muuta ilmasta käsin ympäristöön leviävää haittaa 

lähialueelle.   

Toiminnanharjoittajan on huolehdittava laitoskiinteistön tie- ja piha-alueiden riittävästä pölynsidonnasta. 

Puujätteen ja betonin murskauksen yhteydessä pölyämistä on tarvittaessa torjuttava esim. kastelemalla.  

Melu  
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13. Ulkona voidaan hakettaa tai murskata puuta ja betonia laitoksen toiminta-aikoina enintään 10 

työpäivänä vuodessa.  Laitoksen toiminnasta aiheutuva melutaso lähimmissä häiriintyvissä kohteissa ei saa 

ylittää melun A-painotettua ekvivalenttitasoa 55 dB päivällä (klo 07-22).  

Mikäli on aihetta olettaa, että ohjearvot ympäristössä ylittyvät, toiminnanharjoittajan tulee suorittaa 

melumittauksia valvontaviranomaisen hyväksymällä tavalla.  Mikäli melutaso ylittyy, toiminnanharjoittajan 

tulee viipymättä ryhtyä toimenpiteisiin meluhaitan vähentämiseksi.  

Häiriötilanteet  

14. Onnettomuus- tai häiriötilanteista, jotka saattavat aiheuttaa merkittävää ympäristöhaittaa, on 

viipymättä ilmoitettava Hankasalmen kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. Kemikaalivahingosta tulee 

välittömästi tehdä ilmoitus alueelliselle pelastusviranomaiselle, ja toiminnanharjoittajan on välittömästi 

ryhdyttävä toimenpiteisiin haittojen torjumiseksi.  

Toiminta-alueella tulee olla riittävä alkusammutuskalusto ja imeytysainetta onnettomuus- ja häiriötilanteita 

varten.  

BAT 

15. Toiminnanharjoittajan on oltava riittävästi selvillä toimialansa parhaan käyttökelpoisen tekniikan 

kehittymisestä ja varauduttava tällaisen tekniikan käyttöönottoon, mikäli se on taloudellisesti kohtuullista. 

Toiminnan kirjanpito, tarkkailu ja raportointi  

16. Toiminnanharjoittajan on pidettävä kirjaa laitokselle vastaanotetuista, toiminnassa syntyneistä sekä 

edelleen toimitetuista jätteistä jätelajeittain.  Kirjanpidosta on käytävä ilmi eri jätemateriaalien 

jätenimikkeet, määrä vuodessa, alkuperä ja toimituspaikka sekä varastointimäärä vuodenvaihteessa. 

Yhteenveto kirjanpidosta on toimitettava vuosittain Hankasalmen kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle 

helmikuun loppuun mennessä.  Vuosiyhteenvedossa tulee esittää ainakin seuraavat tiedot: 

– laitokselle vastaanotettujen jätteiden määrä, alkuperä ja käsittelytapa jätejakeittain 

– vuoden vaihteessa varastossa olevien jätteiden määrät jätejakeittain 

– edelleen toimitettujen jätteiden määrä ja toimituspaikka jätelajeittain 

– laitoksen toiminnassa syntyneiden jätteiden laji, määrä ja toimituspaikat 

– tiedot laitoksen toiminnassa havaituista häiriötilanteista ja poikkeuksellisista tilanteista 

– vuoden aikana toteutetut muutokset laitoksen toiminnassa 

17. Laitoksella on oltava vastaava hoitaja, jolla on riittävä asiantuntemus jätteiden vastaanottoa, käsittelyä, 

varastointia ja toiminnan tarkkailua varten, ja joka on perehtynyt ympäristöluvan määräyksiin.  

Vastaavan hoitajan nimi- ja yhteystiedot tulee toimittaa valvontaviranomaiselle. Mikäli vastaavan hoitajan 

nimi tai yhteystiedot muuttuvat, muutos on saatettava viipymättä valvontaviranomaisen tiedoksi.  

Vakuus  

18. Luvan haltijan on asetettava YSL 59 §:n mukainen jätteen käsittelytoiminnalta vaadittava vakuus 

valvontaviranomaisen eduksi 3 kuukauden sisällä päätöksen lainvoimaiseksi tulemisesta. Vakuuden suuruus 

on 13 000 €.  
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Toiminnan muuttaminen tai lopettaminen  

19. Toiminnan olennaisista muutoksista tulee tehdä ilmoitus Hankasalmen kunnan 

ympäristönsuojeluviranomaiselle hyvissä ajoin ennen toimenpiteeseen ryhtymistä, ja tarvittaessa tulee 

hakea muutosta ympäristölupaan.  

20. Toiminnan päättyessä alueella olevat jätteet on toimitettava tämän päätöksen mukaisesti 

hyödynnettäviksi tai käsiteltäviksi.  Alue on siistittävä roskista, ja toiminnassa käytetyt tarpeettomat 

rakenteet on poistettava.   

Suunnitelma lopettamisen jälkeisistä toimenpiteistä on tehtävä vähintään kolme kuukautta ennen 

lopettamista ja toimitettava valvontaviranomaiselle.  Velvoitteiden toteutuminen todetaan alueella 

järjestettävässä lopputarkastuksessa.  Valvontaviranomainen voi tarvittaessa antaa toiminnan 

lopettamiseen liittyviä tarkentavia määräyksiä.   

 

RATKAISUN PERUSTELUT  

Hankasalmen kunnan ympäristönsuojeluviranomainen katsoo, että kun toimintaa harjoitetaan 

hakemuksessa esitetyllä tavalla ja noudatetaan luvassa annettuja määräyksiä, toiminta täyttää 

ympäristönsuojelulain ja jätelain sekä niiden nojalla annettujen säädösten vaatimukset (YSL 48 §).  

Hankasalmen kunnan ympäristönsuojeluviranomainen katsoo, että toimittaessa päätöksen mukaisesti, 

toiminnasta ei aiheudu terveyshaittaa, merkittävää muuta ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa, 

maaperän tai pohjaveden pilaantumista, erityisten luonnonolosuhteiden huonontumista, vedenhankinnan 

tai yleiseltä kannalta tärkeän muun käyttömahdollisuuden vaarantumista toiminnan vaikutusalueella eikä 

eräistä naapuruussuhteista annetussa laissa tarkoitettua kohtuutonta rasitusta naapureille (YSL 49 §).  

Lausuntojen huomioiminen  

Lausunnot on huomioitu lupamääräyksissä 2-5 (jätteiden käsittely ja varastointi) ja 9-13 (aitaaminen, 

valumavedet, haju, pöly ja melu) ilmenevällä tavalla.  

Lupamääräysten perustelut  

Lupamääräys 1: Päätöksessä on hyväksytty vastaanotettavien jätteiden laatu, määrä ja kertavarastointi 

hakemuksen mukaisesti (YSL 52, 58 §:t). 

Lupamääräykset 2-3: Lupamääräykset jätteiden varastoinnista ja käsittelystä on annettu ympäristön 

pilaantumisen ja roskaantumisen ehkäisemiseksi sekä jätteen käsittelyn etusijajärjestyksen toteutumiseksi 

(YSL 52, 58 §:t, JL 8, 13, 15, 16, 17, 72, 73 §:t, JA 12 §).  

Lupamääräys 4: Määräyksellä ehkäistään yhdyskuntajätteistä aiheutuvia hajuhaittoja ja mahdollisista 

vahinkoeläimistä aiheutuvia haittoja (YSL 52 §, JL 13 §).  Muilta osin varastointiaikaa koskeva määräys on 

jäteverolain 3 §:n mukainen: kaatopaikkana ei pidetä mm. aluetta, jossa säilytetään muista jätteistä 

erotettuna jätettä väliaikaisesti kolmea vuotta lyhyemmän ajan ennen sen käsittelyä tai hyödyntämistä. 

Lupamääräys 5: Lajiltaan ja laadultaan erilaiset jätteet on kerättävä ja pidettävä jätehuollossa toisistaan 

erillään siinä laajuudessa kuin se on tarpeellista terveydelle tai ympäristölle aiheutuvan vaaran tai haitan 
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ehkäisemiseksi (JL 15 §).  Puujätteen ennen haketusta tapahtuvalla lajittelulla varmistutaan murskeen ja 

hakkeen käyttökelpoisuudesta. 

Lupamääräys 6: Jätelain 29 §:n mukaan jätteen saa luovuttaa vain sille, jolla on jätehuoltorekisteriin 

hyväksymisen tai merkitsemisen perusteella oikeus ottaa vastaan kyseistä jätettä tai ympäristönsuojelulain 

mukaisen ympäristöluvan tai ympäristönsuojelun tietojärjestelmään rekisteröinnin perusteella oikeus ottaa 

vastaan kyseistä jätettä.  Jätteen saa luovuttaa myös vastaanottajalle, jolta ei edellytetä edellä tarkoitettua 

hyväksymistä, merkitsemistä, ympäristölupaa tai rekisteröintiä, jos tällä on riittävä asiantuntemus sekä 

taloudelliset ja tekniset valmiudet jätehuollon järjestämiseen. 

Lupamääräys 7: Jätelain 47 §:n mukaan tuottajalla on ensisijainen oikeus järjestää vastuulleen kuuluvien 

käytöstä poistettujen tuotteiden jätehuolto. Muut toimijat saavat tarjota tähän liittyviä palveluita 

kiinteistön haltijalle tai muulle jätteen haltijalle vain, jos tämä tehdään yhteistoiminnassa tuottajan kanssa. 

Lupamääräys 8: Siirtoasiakirjat on laadittava jätelain 121 §:n mukaisesti.   

Lupamääräys 9 ja 10: Toiminta-aikojen rajoittamisella varmistetaan se, ettei toiminnasta aiheudu 

kohtuutonta haittaa ympäristössä iltaisin, viikonloppuisin tai juhlapyhinä (YSL 52 §).  

Valvojan läsnäololla varmistetaan jätteiden lajittelun toteutuminen.  Alueelle pääsyn estämisellä aseman 

kiinni ollessa ehkäistään luvattomien kuormien tuominen alueelle.  Jätelain 13 §:ssä kielletään jätteen 

hallitsematon käsittely.  

Lupamääräys 11: Määräyksellä kiinteistön pinnanmuotoilusta ja valumavesien johtamisesta ja niiden laadun 

tarkkailusta varmistetaan, että jätteiden kanssa kosketuksiin joutuvien valumavesien määrä on 

mahdollisimman pieni ja ettei toiminta-alueen valumavesistä aiheudu ympäristössä maaperän, pohja- tai 

pintavesien pilaantumisen vaaraa (YSL 52, 62 §:t).  

Lupamääräykset 12 ja 13: Määräykset pölyn, hajun ja muiden ilman kautta leviävien päästöjen 

vähentämiseksi sekä melutason noudattamiseksi on annettu ympäristön viihtyisyyden turvaamiseksi ja 

terveyshaitan ehkäisemiseksi (YSL 52 §).   Melutasolle annettu raja-arvo on valtioneuvoston asetuksen 

993/1992 mukainen.  Jätelain 13 §:n mukaan jätteestä ja jätehuollosta ei saa aiheutua vaaraa tai haittaa 

terveydelle tai ympäristölle.   

Lupamääräys 14: Ympäristöluvassa on annettava tarpeelliset määräykset toimista häiriö- ja muissa 

poikkeuksellisissa tilanteissa (YSL 52 §).  Määräys on tarpeen poikkeustilanteen korjaamiseksi ja haitallisten 

ympäristövaikutusten vähentämiseksi ja estämiseksi sekä tapahtuneesta tiedottamiseksi. 

Lupamääräys 15: Luvanvaraisen toiminnan harjoittajan on ympäristön pilaantumisen ehkäisemiseksi 

huolehdittava ja varmistuttava siitä, että toiminnassa käytetään parasta käyttökelpoista tekniikkaa (YSL 8 

§). 

Lupamääräys 16: Jätelain mukaan toiminnanharjoittajan on pidettävä kirjaa jätteistä, jos kysymyksessä on 

jätteen laitos- tai ammattimainen käsittely. Kirjanpitoon on toiminnan luonteen mukaan sisällytettävä 

tiedot syntyneen, kerätyn, kuljetetun, välitetyn tai käsitellyn jätteen lajista, laadusta, määrästä, alkuperästä 

ja toimituspaikasta sekä jätteen kuljetuksesta ja käsittelystä. (JL 118, 119 §:t, JA 22 §) 

Lupamääräys 17: Asiantunteva vastaava hoitaja mahdollistaa toimimisen on luvan mukaisesti (JL 13 §).  
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Lupamääräys 18: Luvan haltijan on asetettava vakuus asianmukaisen jätehuollon, seurannan, tarkkailun ja 

toiminnan lopettamisessa tai sen jälkeen tarvittavien toimien varmistamiseksi (YSL 59, 60 §:t).   Vakuus on 

laskettu hakemuksessa esitetyn tavanomaisen jätteen maksimivaraston mukaisesti. 

Lupamääräykset 19 ja 20: Ilmoituksen perusteella selvitetään, vaatiiko toiminnan muutos luvan 

muuttamista.  

Toiminnan päätyttyä toiminnanharjoittaja vastaa edelleen lupamääräysten mukaisesti tarvittavista toimista 

pilaantumisen ehkäisemiseksi, samoin kuin toiminnan vaikutusten selvittämisestä ja tarkkailusta (YSL 94 §). 

Jäteasetuksen 13 §:n mukaan jätteen käsittelylaitos on jätteen vastaanoton lakattua viipymättä saatettava 

sellaiseen tilaan, ettei siitä käytöstä poistamisen jälkeen aiheudu jätelain 13 §:n 2 momentissa tarkoitettua 

vaaraa tai haittaa.  

LUPAA ANKARAMMAN ASETUKSEN NOUDATTAMINEN  

Jos valtioneuvoston asetuksella annetaan tämän luvan määräyksiä ankarampia tai luvasta poikkeavia 

säännöksiä päätöksen voimassaolosta tai tarkistamisesta, asetusta on noudatettava YSL 70 §:n mukaisesti.  

KORVATTAVAT PÄÄTÖKSET  

Tämä päätös korvaa lainvoimaiseksi tullessaan Hankasalmen kunnan ympäristölautakunnan 19.1.1999 

Tapio Jormakalle myöntämän ympäristöluvan.  

LUVAN VOIMASSAOLO 

Tämä päätös on voimassa toistaiseksi (YSL 87 §). 

SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET  

Ympäristönsuojelulaki (YSL) (527/2014) 6-8, 14-17, 27, 29, 34, 39, 42-44, 48, 49, 52, 58-60, 62, 70, 83, 85, 

87, 89, 94, 170, 190, 191, 198 ja 205 §:t  

Ympäristönsuojeluasetus (YSA) (713/2014) 2-4, 6, 8, 11-15, 20 §:t 

Jätelaki (JL) (646/2011) 8, 12, 13, 15-17, 29, 47, 72, 73, 118 - 121 ja 141 §:t  

Valtioneuvoston asetus jätteistä (JA) (179/2012) 12,13, 22 §:t  

Jäteverolaki 1126/2010 3 § 

Valtioneuvoston päätös melutason ohjearvoista (993/1992) 2 §  

Laki eräistä naapuruussuhteista (NaapL) (26/1920) 17 §  

Hankasalmen kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen taksa (kvalt 13.5.2019, 17 §)  

 

KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN  

Lupapäätöksestä peritään Hankasalmen kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen taksan mukainen maksu 

1700 €.  

PÄÄTÖKSESTÄ KUULUTTAMINEN 

Rakennus- ja valvontalautakunta kuuluttaa päätöksestä ympäristönsuojelulain 85 §:n mukaisesti 

Hankasalmen kunnan Internet-sivuilla 16.3.2020 sekä ilmoittaa päätöksestä Hankasalmen Sanomissa. 
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MUUTOKSENHAKU  

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-oikeuteen.   Valitusaika päättyy 

23.4.2020.   Valitusosoitus on liitteenä.  

JAKELU  

Päätös Hakijalle  

Jäljennös päätöksestä  

Keski-Suomen ELY- keskus  

Hankasalmen kunnan terveydensuojeluviranomainen  

Sydän-Suomen Jätelautakunta  

Ilmoitus päätöksestä 

Rajanaapurit ja vaikutusalueen asuinkiinteistöjen omistajat  
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